expertum. Ita fore quod altissimi suffragio mediante multas diversas infirmitates 

pacientes curas provide atque sanas. Et propterea pro parte tui dicti Abrae fuisse nobis 

humiliter supplicantum ut predictam arte fisice in Regnis et terris nostris utendi libere te 

licentiam concede dignaremur. In dicto ipsi supplicationi favorabiliter annuentes te, 

dicto Abrae Astruci Cohen, concedimus cum presenti et facultatem plenariam 

impertimur quod in omnibus regnis et terris nostris predicta arte sive officio fisici sine 

metu et alicuius pene intersu uti valeas omni obstaculo quiescente et mandantes per 

presente locumtenenti nostro generali Gubernatoribus, vicariis ac universis et singulis 
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officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, et ipsorum officialum 

locatenentibus quatenus concessionem nostram huius firmam habeant et observet 

tenerique et observari faciant inmolabiter per quoscumque et contra ea non veniant nec 

aliquem contravenire promitat aliqua racione quibusvis ordinationibus statutis et 

provisionibus literis et mandatis per nos incontrarium faceris obsistentibus nullo modo. 

In cuius rei testimonium presente fieri et sigillo nostro pendenti jussimus comuniri. 

Datum Barchinone Tertia die septembri Anno a Nativitate domini MCCCLXX quinto 

Regnique nostri Quadragesimo Rex Petrus. 
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1376 novembre 26 

El bisbe Pere de Planella concedeix a Enoc permís per exercir la medicina amb pacients 

cristians, sempre i quan s'associï amb un apotecari cristià que prepari els seus 

tractaments. 

ADB, R. Communium, 1375-1383, vol. XXXIX, f. 98r 

Petrus etc. Dilecto magistro Enoch judeo medico Barchinona, salutem et viam 

agnoscere veritatis. Ex parte vostra a nobis excicit postulatum Quod cum vos sias 

pericis in arte et sciencia medicine ut vobis utendi ipsam arte medicine in civitatis et 

diocesis Barchinone ac prestandi pocula et alia medicamenta pacientibus christianis sive 

mecu sane sentencie excomunionis licenciam vobis concedere aprovaremur. Quia igitur 

de idoneitate et scienciam vostram apud nos laudabile testimonium proibeter. Idem 

quod vos associate vobis aliquo apothecario christiano idoneo et discreto quem mageris 

duxeritis eligendum possitis potela et medicamentam prestarem pacientibus christianis 

ipsique pacientes a vobis medicinam et pocula licere recipere quociens fueritis requistus 

vobis prestandi et eiusdem impune recipiendi licenciam et facultatem tenore presentam 

impertima, quacumque constitucione incontrarum edita in aliquo non obstantis. In cuius 
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rei testimonium presentes facti et sigilli nostri impressione jussimus comuniri. Datum 

Barchinona XXVI die novembris anno a nativitate domini millesimo CCC LXX sesto, 

vide Petrus Episcopus. 
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1377 juliol 10 

Pere III concedeix al físic Mosse Falcó permís per exercir la cirurgia després d'haver 

estat examinat en la matèria. 

ACA, reg. 931, f.216r 

Nos Petrus etc. Visa quadam carta datum Barchinone secunda die augusti anno a 

nativitati domini Mº CCCº LXXº Quinto, sigillo Gubernatoris Cathalonie In pendenti 

comunita continente dilectum meum Raymundum Alamany de Cervilione 

Gubernatorem Cathalonie concessisse vobis tibi Mosse Falcó judeo Barchinone, 

licenciam et facultatem utendi arte phisice per totam Cathalonia velut in tabulis talibus 

experto, et per viros providos et magistros in arte medicine examinate juxta 

constituciones Cathalonie generales per nos in Curis Cervarie editas et pracmatitam 

sancionem. Nec non et audita fama laudabili tui dicti Mosse moribus et scientia dicte 

artes medicine decenter approbati. Igtm valentes te tuis meritis exposcentibus gratia 

persegui pleniori (tibi) tamquere bene merito cum presenti licentiam plenariam 

impertimur utendi arte phisice in omnibus Regnis et terris nostris et in omnibus (et 

singulis) Civitatibus villis et locis ubilibet infra Regna et Terras nostras constitutis 

absquus alicuius pene Incursi (ita quod possis) intervenire et esse pro ut q aliquis 

magistris artes phisice (consuquerunt) est fieri ustatum et possunt fieri atque debent in 

omnibus artibus disuspitationum et alis et alia libere exertere dictarum phisice artem. 

Mandantes per hanc eamdem cartam nostram universis et singulis officialibus meis 
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ubique locorum constitutis quantus hanc nostram concessionem firmam habeant et 

observent et ab aliis faciant inviolabiler observari et non contraveniant nec aliquem 

contravenirem permitant quavis causa. In cuius Rei testimonium prescriptem cartam 

nostram vobis (tibi) fieri et sigillo nostro in pendenti inssimus comuniri. Datum 

Barchinone decima die julii anno a nativitate domini Millesimo Trecentesimo 

Septuagesimo Septimo, Regnique nostri Quadragesimo Secundo.  
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1383 febrer 18